

Sporządził:

Sprawdzono pod względem
formalno - prawnym:

Zatwierdzam:

12.08.20

(data i podpis)

(data i podpis)

(data i podpis)

Projekt

UCHWAŁA NR

RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 2026 r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych
Gminy Sulików**

Na podstawie art. 10a pkt. 1 i art. 10b ust. 1 oraz ust. 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2026 r. poz. 662 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/191/16 Rady Gminy Sulików z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Sulików, zmienionej Uchwałą Nr XXVI/227/17 z dnia 22 marca 2017 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie: " Z dniem 1 sierpnia 2026 roku tworzy się centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Sulików w strukturach Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie, zwanego dalej jednostką obsługującą".

2. § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2. Jednostkami obsługiwanymi są:

- 1) Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Biernej
- 2) Przedszkole Publiczne w Sulikowie
- 3) Żłobek Publiczny w Sulikowie".

3. § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2026 r."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2026 r.

UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały jest zasadne z uwagi na potrzebę usprawnienia funkcjonowania Żłobka Publicznego oraz zapewnienia efektywnej i ekonomicznej realizacji zadań administracyjnych, finansowych i organizacyjnych.

Włączenie jednostki do wspólnej obsługi umożliwi centralizację procesów związanych w szczególności z prowadzeniem rachunkowości, obsługą finansowo-księgową, kadrowo-płacową oraz organizacyjno-administracyjną. Pozwoli to na lepsze wykorzystanie posiadanych zasobów kadrowych i organizacyjnych, ograniczenie kosztów funkcjonowania oraz ujednolicenie stosowanych procedur.

Przyjęcie niniejszej uchwały jest zgodne z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2026 r. poz. 662 z póź. zm.), która przewiduje możliwość zapewnienia jednostkom organizacyjnym wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.